

Bild: freeepik.com

# VITALE ANGEBOTE IM MÄRZ!

beim Kauf ab 2 Vitale Pflegeprodukten



## 20%\* Rabatt

\*gültig bis 31.03.2025 & nicht auf Angebote

**Allergodil akut Duo\***  
1 x 4 ml Augentropfen  
1 x 10 ml Nasenspray  
bei Heuschnupfen

**12,48 €**  
-37,5 %  
UVP 19,99 €<sup>1</sup>

**Vividrin Mometason\***  
10 g (698,00 € pro 1 kg)  
Heuschnupfenspray für Erwachsene

**6,98 €**  
-42,2 %  
UVP 11,89 €<sup>1</sup>

**Nasenspray**  
Xylometazolin 0,1%  
Die Apotheke hilft\*10 ml (298,00 € pro 1 l)  
schleimhautabschwellend

**2,98 €**  
-33,6 %  
UVP 4,49 €<sup>1</sup>

**Cetirizin Vividrin\***  
20 Filmtabletten  
10 mg bei Allergien

**2,98 €**  
-40,1 %  
UVP 4,98 €<sup>1</sup>

**orthomol vital f od. m\***  
30 Tagesportionen  
Trinkfläschchen/Kapseln  
wichtige Mikronährstoffe

**54,98 €**  
-21,4 %  
UVP 69,99 €<sup>1</sup>

**Vitamin B-Komplex ratiopharm**  
120 Kapseln  
zur gezielten Versorgung mit Vitamin B

**24,98 €**  
-40,4 %  
UVP 41,94 €<sup>1</sup>

**Dr. Theiss Melatonin Einschlafspray**  
30 ml (266,00 € pro 1 l)

**7,98 €**  
-30,5 %  
UVP 11,49 €<sup>1</sup>

**Wick ZzzQuil Gute Nacht**  
60 Weichgummis  
enthält Melatonin, Vitamin B6, Kamille, Baldrian & Lavendel

**16,48 €**  
-34,0 %  
UVP 24,99 €<sup>1</sup>

**Multilind Heilsalbe\***  
50 g (259,60 € pro 1 kg)  
Bei Entzündungen der Haut, mit Nystatin und Zinkoxid

**12,98 €**  
-34,8 %  
UVP 19,92 €<sup>1</sup>

**CeraVe Feuchtigkeitscreme**  
454 g (33,00 € pro 1 kg)  
für trockene bis sehr trockene Haut, mit Ceramiden und Hyaluronsäure

**14,98 €**  
-23,1 %  
UVP 19,50 €<sup>1</sup>

Angebote gültig im März 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

# VITALE

... immer für Sie da!



REZEPTE ONLINE EINLÖSEN

## VITALE-APOTHEKE.DE

ONLINE  
Einkaufen zu jeder Zeit



**BESTELLUNG**  
telefonisch, online und email



**KOSTENFREIE LIEFERUNG**  
bei Rezepten und ab 14 €



**AM SELBEN TAG**  
Bestellungen bis 12.30 Uhr

**VITALE liefert nach Hause und ins Büro in Lichtenfels, Sonnefeld und Umgebung.**

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

! Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

# ENDLICH KOMMT DER FRÜHLING!

## Kijimea Synpro

Beutel 14 x 3 g (523,33 € pro 1 kg)  
Nahrungsergänzungsmittel mit 20 Mikrokulturen, Darmschleimhautaufbau bei Antibiotika-Therapie



**21,98 €**

## IBU-ratiopharm 400 akut



20 Schmerztabletten  
bei Schmerzen und Fieber,  
Wirkstoff: Ibuprofen

**2,98 €**

**-56,8 %**  
UVP 6,90 €<sup>1</sup>



**Ginkgovital**  
Heumann 120 mg\*  
120 Filmtabletten

bei Ohrensausen und Gedächtnisstörungen

**34,98 €**

**-61,5 %**  
UVP 90,98 €<sup>1</sup>

## Diclox forte ratiopharm



20mg/g Gel  
100 g (99,80 € pro 1 kg)  
bei Verstauchungen, Zerrungen, Prellungen ab 14 Jahren

**9,98 €**

**-50,0 %**  
UVP 19,99 €<sup>1</sup>



**Thermacare**  
Nacken & Schulter zur Schmerzlinderung  
2 Auflagen

**8,98 €**

## IbuHexal plus Paracetamol



200 mg/500 mg\*<sup>1</sup>  
20 Filmtabletten  
bei Schmerzen mit Ibuprofen/Paracetamol

**4,98 €**

**-39,2 %**  
UVP 8,20 €<sup>1</sup>

## GeloRevoice\*



20 Halstabletten versch. Sorten

**6,98 €**

**35,0 %**  
UVP 10,75 €<sup>1</sup>

## Magnesium Verla 300\*



Orange  
20 Beutel Granulat  
organisches Magnesiumcitrat zum Auflösen und Trinken

**6,98 €**

**-32,5 %**  
UVP 10,35 €<sup>1</sup>



**Femibion 2**  
Schwangerschaft Woche 13-40  
Kombipackung

**28,48 €**

**-28,7 %**  
UVP 39,99 €<sup>1</sup>

## Granu Fink Femina\*



30 Kapseln  
zur Stärkung der Blasenfunktion

**12,98 €**

**-33,5 %**  
UVP 19,52 €<sup>1</sup>



**Granu Fink**  
Prosta forte\*  
500 mg  
80 Kapseln  
bei häufigem Harndrang

**32,98 €**

**-31,4 %**  
UVP 48,10 €<sup>1</sup>

Angebote gültig im März 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

**VITALE APOTHEKE**



Shoppen und  
Medikamente  
online!

LIFE CITYCENTER

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels  
Tel.: 09571 – 947 90 80  
www.vitale-apotheke.de

## VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen

- Blutdruckmessen und Beratung
- Richtige Inhalationstechnik erlernen
- Polymedikamentsanalyse
- Blutzuckermessung

## VITALE Corona & Gesund

- Corona, Influenza A B, RS-Virus-Schnelltest
- Grippe Impfung

[www.vitale-apotheke.de](http://www.vitale-apotheke.de)

